



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР  
Ш У Ӧ М**

---

---

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 сентября 2023 г. № 448

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 20 сентября 2023 г. № 448

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 июня 2007 г. № 127 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий в Республике Коми»:

в пункте 1:

1) в абзаце четвертом слова «1 чел./кв.м.» заменить словами «1 чел./кв.м.»;

2) абзац пятый исключить.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 апреля 2011 г. № 165 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования на территории Республики Коми»:

1) в пункте 2 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

2) в пункте 4 слова «в сфере реализации единой государственной политики в области дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «в сфере реализации в Республике Коми единой государственной политики в области дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

3) в нормах предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования в Республике Коми, утвержденных постановлением (приложение):

а) в пункте 1:

в подпункте 4 слово «, вокзалов» исключить;

в подпункте 5 слова «административных и» исключить;

б) в абзаце первом пункта 2 и абзаце первом пункта 3 слова «Министерством строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми».